docent, et patrum noſtrorum memoria Wicleſiſtae docuerunt. Error antiquus.
Nam et Hilarius Syracuſanus ille in epiſiolis ad Augnſtinum, quae inter Augn ſti-

iii epiſiolas LXXXVIII. eft, narrat, quosdam Syracuſis in ea haereſi fuilſe, ut
nunquam per Deum iurandum putarent. Pelagianorum genus ſuiſſe et ex aliis
oorum erroribus, qiiat ſimul in ea epiſtola recitantur, et ex Auguſlini reſponſione,
epiſtola LXXXIX, quaeſtione V. colligitur. Quin et Origines Tract. in Matth.
V. 35. prope ab eo errore videtur abeſſe. Ut vero reliquorum, qui in codem
ogmine errantium ſunt, numerum inire animus non eſt: ita ſlentio brae-
torize neceſſe illuſtrem illam ropiam cum philoſophorum, tum theologo-
rum, qui jllos vroſligarunt. Neque tamen nos eo continemus, quin viri
cuiusdam celeberrimi mentionem inſiclamus, qui omnium firmisſimum
ſecundum illorum opinionem propugnaculum, quo contra omnes impetus
recte ſentientium ſe tutos iactitabant ex ipſorum defenſione vel ſolus deie-
ciſſe et recuperaſſe videtur. Receptaculum, quod putamus, loeus ille eſt,
qui habetur Matth. V, 53. 34 35. 36. 57. cui proxime adiacet Iac. V. 1I2. 5I-
BASTIANVS autem Sc H MIBTIVS rem bene gesſit in Diſput. de In-

pumentis ex Matth. V. 35. ſeqq. et Matth XXIL 16. ſeqq quac imdecinm eoa-
rum eſt, quae Faſcieulo Diſputationum Theologicophilologicarum conti-
nentur Ienae MDOCXII. 8. typis collecto.

Et quoniam E VGO GROTIVS, cuius magnã eſt auctoritas non qui-
dem aſſertoria, ſed promiſſoria iuramenta illicita eſſœ exitimavit, ut in
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BrOmtu eſt ex Libr. IL I. B. C. P. cap. XIII. 21. quae res oropius ad nos
ſpectat; conſulantur, ſi Iubet 10. AD OSIA NDRI Obſervat. in Gro-
tium, et, ſi oberae pretium eſt, in ſubſdium vocetur ROBERTI S AN-
DERSO NI liber de obligatione iuramenti promiſſorii.

Caeterum qui ſcire cupit, quid de religione iurisiurandi ex ſententia
quoque Itorum tenendum ſit, non poetinebit eum attente legiſſe D. RID.
LEBR. STOL TZ II, viri conſultisſimi libellum ſane utilisſimum germa-
nice ſeriptum, eui titulus eſt: Rationi eonveniens huius temporis iura-
mentorum diiudicatio C—ernun?tmãige HVeurtheiſung der heutigen Glb-
\Sthivſire) quique in publicum Lipſiae prodiit MDCCXLI. 8.

5. lII.Jusjurandum, quod Florianus dedit, non aſſertorium eſt, ſed
ad promiſſoria iure meritoque refertur: rem enim, quae pro-
mittitur, quaeque futura eſt, in ſe continet. Promiſſorium au-
tem iusiurandum eſt aſfirmatio religioſa, qua alteri, cui promiſ-
ſio fit, notum facimus, noſtrum animum perſuaſiſimum eſſe de
oſficii praeſtandi obligatione, et nos velle divinae iuſtitiae puni-
tivae expoſitos eſſe, niſi oſficio ſatisfaciamus: eo nempe propo-
ſito, ut alterum de fide noſtra certiſſimum reddamus. Hanc no-
ſtrum deſinitionem tueremur quòquẽe et defenderemus, ſi adver-
ſarius eſſet, et inſtituti chartaeque ratio id poſtularet. Planum
enim quam ſacillime noſſemus facere, cam neque plus neque mi-
nus eſſentiae- complecti, quae quidem ad pollicitationem iurato
ſactam neceſſrio pertineat, ſingulas quoque propoſitionęs, qui-
bus ea conſtat, nihil vitii habere.